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  Valmistu Herran kansa, nyt vastaanottamaan, 
   kun saapuu taivaastansa kuningas päälle maan. 
   on hänet maailmaan valkeudeksi suotu,  
  Vapahtajaksi tuonut Jumala armossaan. 
                     Virsi 7,1 
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 Puheenjohtajan tervehdys 
 
Kun tämän tekstin kirjoittamisen aika on käsillä, havahdun aina siihen, että 
vääjäämättä tämäkin vuosi lähenee taas loppuaan. Kaupoissa on nostettu 
ensimmäiset joulutavarat jo esille ja netissä löytyy ensimmäiset kyselyt joulukinkuista 
ja joulupukeista. Tuntuu, että joka vuosi aina vain aikaisemmin aletaan ainakin 
kauppojen taholta valmistautua joulun tuloon. Oma lukunsa ovat sitten nämä ns 
”jouluhullut”. Kukaan älköön pahastuko tästä sanasta, sillä täten kuvaa itseään 
tuttavani, joka jo kesällä haaveilee joulukoristeista.  
Minulle itselleni jo tämä lokakuussa alkava joulunodotus on liian aikaista. Haluaisin 
rauhassa nauttia syksystä, ihaillen luonnon valmistautumisesta talveen.  
Lumentulo saa minun puolestani vielä odottaa, sillä vaikka olenkin suomalainen, en 
lainkaan kaipaa lunta ja pakkasia. Tämä onkin seikka, joka aina sveitsiläisiä ystäviäni 
ihmetyttää, sillä valitellessani kylmyyttä, saan useimmiten vastakommentin, ”sinähän 
olet tottunut, kun olet suomalainen, miten sinua voi palella?” 
No, olen sitten varmaan epätyypillinen suomalainen, sillä en myöskään pidä lakritsista 
tai lakoista. 
 
Mutta tämä tulevan odotus ja vanhojen haikailu on asia johon itse kukin varmaan usein 
sorrumme. On tietenkin hienoa, jos meillä on näitä ns. kultaisia muistoja vaalittavana, 
kunhan emme jää niihin kiinni osaamatta nauttia elämästämme tänä päivänä. 
Maailma muuttuu niin hurjaa vauhtia, että emme voi jäädä takertumaan entiseen, vaan 
meidän tulee pyrkiä sopeutumaan nykyaikaan, vaikka se joskus vaikealta tuntuukin. 
Tämä koskee sekä meitä ihmisiä omassa elämässämme kuten myös erilaisten 
yhdistysten ja ryhmien toimintaa. Tässä myös me SKSn puitteissa olemme haasteen 
edessä, kuinka saamme uusia ihmisiä mukaan ja kuinka esimerkiksi ilmoituksemme 
tavoittaisi ihmiset sen valtavan informaation seasta, jota joka päivä meille vaikkapa 
netti syöttää. 
SKS:kään ei toimi ilman vapaaehtoisia voimia. Olemme onnellisessa asemassa tällä 
hetkellä, kun eri puolilla Sveitsiä lukuisat vapaaehtoiset jaksavat vuodesta toiseen olla 
järjestämässä jumalanpalveluksia ja muita meille niin tärkeitä tilaisuuksia. 
Mutta miten on tulevaisuudessa? Mistä löydämme toimintaamme uusia kasvoja 
mukaan? Tämä on haaste, jota emme voi sivuuttaa! 
Itse haluan kuitenkin sanoa teille kaikille vapaaehtoisille, jotka olette SKSn toiminnassa 
mukana: KIITOS!  
 
Elämä 
on kuin kaunis kukka. Lahja. 
Se syntyy, kasvaa ja lakastuu. 
Itse voimme vaikuttaa sen hoitoon ja ylläpitoon. 
 
Zumikon 11.10.2019 
Satu Isotalus 
Pj, SKS 
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                               Laulamalla kohti jou lua 
 
Miksi johonkin paikkaan kokoontuu paljon ihmisiä? Eikö siksi, että jotain tärkeää ja 
jännittävää on tapahtumassa?  
Väkijoukko lähti Jerusalemista liikkeelle, koska se odotti Vapahtajaa. Kun Jeesus 
ratsasti aasilla Jerusalemiin, väkijoukko huusi:  
 
- Hoosianna, Daavidin Poika! 
Siunattu olkoon hän, joka tulee Herran nimessä! 
Hoosianna korkeuksissa! 
 
Monelle joulun odotus alkaa virallisesti Hoosianna-hymnistä. Kirkoissa soi 
ensimmäisenä adventtina Hoosianna-hymni, ja monesti kirkon penkit ovat täynnä. 
Hoosianna-virren saattelemana alkaa uusi kirkkovuosi, ja virsikirjassa Hoosianna 
löytyy numerolla yksi. Myös Jouluradio on soittanut vuodesta 2021 alkaen joka vuosi 
uuden sovituksen Hoosianna-virrestä. Sitä odotetaan jännityksellä ja vuosien aikana 
on tehty erilaisia tulkintoja. Hoosianna-virsi on erikoinen ja innostaa ihmisiä aina 
uudestaan ja uudestaan. Monella on kokemuksia ja muistoja lapsuudesta ja 
kouluajoilta, kun Hoosiannaa veisattiin. Hoosianna on kuin Suvivirsi osa 
suomalaisuutta, ja se on täynnä muistoja ja tunteita. Hoosianna-virsi on niin tärkeässä 
asemassa, että moni sanoo ”menen laulamaan Hoosiannaa” sen sijaan, että sanoisi 
”menen ensimmäisenä adventtina kirkkoon”. Hoosianna on tunneladattu sana. Se on 
ilonhuudahdus ja kertoo kaipuusta. Hoosianna-huudahdus on alun perin rukous ”oi 
auta, pelasta”. Mutta jo juutalaisessa perinteessä ennen Jeesusta siitä muodostui 
yleinen juhlahuuto ja riemunilmaus. Jokainen liittää Hoosiannaan hieman erilaisia 
tunteita ja toiveita.  
Kirkkoon tuleminen on tulemista Jumalan luo. Kirkkoon tulemme sellaisina kuin 
olemme, täynnä huolia ja arkisia asioita. Välillä tulemme iloisina, välillä surullisina, 
välillä rohkealla mielellä ja välillä masentuneina ja surullisina. Eikä meidän tarvitse tulla 
kirkkoon tietynlaisina. Meidän ei tarvitse miettiä, millaisia odotuksia muilla on. Kirkkoon 
jokainen saa tulla. Jumalan luo jokainen saa tulla. Ja se riittää. Hoosiannaa pääset 
kuuntelemaan Jouluradiosta myös Sveitsissä. Lisäksi laulamme Kauneimmat 
joululaulut ympäri Sveitsiä. Kun Hoosianna jää väliin, moni huomaa kaipaavansa sitä. 
Myös tutut suomalaiset joululaulut virittävät meidät jouluun ja joulutunnelmaan. Tunne 
syntyy traditiosta ja totutuista tavoista. Kaukana Suomesta siihen havahtuu uudella 
tavalla. Olet lämpimästi tervetullut laulamaan Kauneimpia joululauluja suomalaisissa 
seurakunnissa ja tervetullut joulukirkkoihin. Olen varma, että ympäri Sveitsiä laulamme 
ja monessa kodissa kuuntelemme adventtina Hoosiannaa ja muita tuttuja joululauluja. 
Toivotan sinulle joulun valoa, iloa, lauluntäyteistä adventtiaikaa ja joulun rauhaa! 
                                                                      Annika Schmidt 
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Sveitsin ikioma suomalainen rippikoululeiri ja ruko ushelmet 

Sveitsin rippikoululeiri lähti retkelle, vietti luomakunnan jumalanpalvelusta ja teki 
kuvakollaaseja ja videoita.  
 
Luomiskertomus juhlii luomakunnan pyhyyttä 
 
 

Terveisiä riparilta nuorilta: 
 
23.4.2019 

Maanantaina leiri alkoi mukavan nopeasti. Pääsimme heti tutustumaan toisiimme. 
Iltaruoka oli tosi hyvää. Ruokana oli Tortellineja, salaattia ja jälkiruuaksi oli 
hedelmäkiisseli. Ruuan jälkeen leikittiin minkä jälkeen oli kappelissa iltahartaus. Sitten 
mentiin nukkumaan. 
 
24.4.2019  
 
Eilinen oli kiva päivä. Aamiaisen jälkeen meillä oli eka jumis, jonka jälkeen oli opetusta. 
Iltäpäivän hartaudessa tehtiin rukoushelminauhat. Vapaa-ajalla pelasimme futista ja 
pompimme trampalla. Illalle esittelimme Suomi-esineet toisille ja söimme Fazerin 
sinistä, karkkeja ja ruissipsejä. 
 
25.4.2019 
 
Keskiviikkona oli erilaisia oppitunteja joilla tehtiiin esityksiä. Esitykset tehtiin laupias 
samarialaisesta. Toinen ryhmä teki sorminukketeatterin ja toinen tavallisen teatterin. 
Lounaaksi oli kasvispiirakkaa ja iltapalaksi liharuokaa perunamuusilla. Illalla isoset 
järjestivät iltaohjelman ja hartauden. 
 
26.4.2019 
 
Torstaina kävimme vaeltamassa. Kävelimme Panoramawegin, joka oli 6 km pitkä. 
Vaelluksella tuuli kovasti. Matkan varrella pidimme jumalanpalveluksen ja evästauon 
sekä raamiksen, ja teimme luomiskertomuksesta kuvakollaaseja. Vaelluksen jälkeen 
pääsimme kauppaan ostamaan karkkia. 
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27.4.2019 
 
Perjantaiaamuna heräsimme pilviseen päivään. Yöllä oli satanut ja oli kylmä. Aamulla 
oli niin hämärää ja pilvistä, ettei vuoriakaan näkynyt. Päivällä alkoi sataa lunta. 
Lumisateen jälkeen menimme pelaamaan jalkapalloa ja hyppimään trampoliinille. 
Päivällä ruoaksi oli spagettia ja kastiketta ja illalla Röstiä. Sää selkeni iltaa kohden. 
 
 
Nuorten oma saarna-runo: 

 
Jumala tämän maailman loi, 

Jossa luonnon linnutkin soi.                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tuolla kaukana seisoo puu, 

Jonka yllä loistaa yöllä kuu. 

Mutta jos heittää roskat luontoon pois, 

Puu ei enää kohta siellä seisoo vois. 
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Siksi täytyy pitää luonnosta huolta, 

Sillä Jumalan pitää meiän puolta. 

Tässä oli tämä runo, 

Jonka meidän ryhmä puno. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sveitsin suomalainen rippileiri huipentui kesäkuussa konfirmaatiomessuun. Rippikoulu 
on yhteinen tutkimusmatka. Yhdessä lähdimme tutkimaan, millainen meidän 
Jumalamme on. Rakensimme ja syvensimme suhdettamme Jumalaan. 
Keskustelimme, opimme uutta, haastoimme itseämme miettimään asioita, lauloimme ja 
hiljennyimme, kysyimme ja kyseenalaistimme. Suhde Jumalaan tarvitsee kaikkea tätä. 
Jumalan tuntemiseen ei ole lyhyttä vastausta, vaan se on yhteinen matka. Yksi tapa 
tutustua paremmin Jumalaan ovat rukoushelmet. Rukoushelmet ovat alun perin 
ruotsalaisen piispa Martin Lönnebon keksintö. Leirin alussa askartelimme kaikki 
itsellemme rukoushelmet, jotka kulkivat leirin aikana mukana. Välillä jonkun nauha 
hajosi ja paikattiin. Välillä helmet jäivät yksin roikkumaan suihkuun. Niitä käytettiin 
rannekoruna ja hypisteltiin tunneilla ja hartauksissa. Jokaisella helmellä on oma 
rukous. Rukoushelmet alkavat isolla kultaisella Jumala-helmellä, josta lähdetään ja 
johon palataan. Jumala-helmen vieressä on pieni puinen hiljaisuuden helmi. Heti 
ensimmäisen hiljaisuuden helmen vieressä on pieni helmiäishelmi – minä-helmi. 
Jumala on aina minun lähelläni. Minä-helmen rukous on: ”Minä olen ihme, suuri ihme, 
ja kiitän sinua siitä.” Minä-helmi muistuttaa siitä, että jokainen ihminen on aarre, kaunis 
helmi Jumalan silmissä. Rukoushelmet auttavat rukoilemaan ja ovat parhaimmillaan 
luonnollisesti mukana rukouksessa, taskussa, ranteessa ja arjessa. Ne toimivat 
pelastusrenkaana, ja niihin voi aina uudestaan ja uudestaan tarttua. Rukous on 
ihmissydämen puhetta Jumalalle ja vuorovaikutusta Jumalan kanssa. Rukoilla voi 
monella tavalla: hiljaa, ääneen, laulaen, käyttäen valmiita rukouksia, vapaasti, yksin tai 
yhdessä. Rukoushelmet ovat vain yksi tapa rukoilla. Ne muistuttavat meitä Jumalan 
rakkaudesta ja ovat nuorille myös muistoesine. Ne muistuttavat rippikoululeiristä, 
konfirmaatiosta ja yhteisestä matkastamme.  
 
Yhteinen matka ei lopu konfirmaatioon. Matka jatkuu kohti aikuisuutta, kohti 
tulevaisuutta, kohti Jumalaa. Mutta saamme luottaa Jumalan suojaan. 
 
Minne nuoret menevätkin, Jumala on aina lähellä 
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                        Konfirmaatio Ev.lut. kirkko Zürich 15.6.2019  
 
 
 
     

Isä meidän rukous luomakunnan puolesta 

 
Päästöt meidän, jotka olette taivaassa 

hyvitetty olkoon teidän kasvihuonevaikutuksenne, 
tulkoot uusiutuvat energiamuodot meidän valtakuntaamme, 

tapahtukoon ilmastovallankumous 
myös maanpäällä niin kuin taivaassa. 

Anna meille huomispäivänä meidän elämämme jatkua, 
ja anna meille meidän hiilijalanjälkemme anteeksi, 

niin kuin mekin kompensoimme päästöjämme niille, jotka 
ovat meidän teoistamme rikastuneet. 

Äläkä saata meitä kiusaukseen 
vaan päästä meidät kulutustottumuksistamme, 

sillä ilmastovallankumouksella on voima 
palauttaa luonnon kunnia 

kunhan toimimme pikaisesti. 
 

                                                                   Tekijä tuntematon 
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LASTEN NURKKA  
 
Rukoushelmet 
 

Jokaisella helmellä on oma merkityksensä ja oma 
rukouksensa. Aloita aina kultaisesta Jumalan läsnäolon 
helmestä. Lue se rukous. Aloita Jumala-helmestä ja palaa 
Jumala-helmeen. Jumala-helmi aloittaa ja lopettaa 
helminauhan, se symboloi Jumalan kaikkivaltiutta ja 
äärettömyyttä. Voit pysähtyä siinä helmessä, joka puhuttelee 
sinua juuri tänään. Rukoushelmet eivät vaadi sinulta paljon. 
Voit kuljettaa niitä ranteessa, taskussasi tai hypistellä niitä, 
kun sinua jännittää. Ne voivat odottaa sinua yöpöydälläsi. 

Valmiit rukoukset auttavat sinua tutustumaan rukoushelmiin ja niiden käyttöön. Mutta 
voit vapaasti rukoilla tai vain hengittää ja pitää niitä kädessäsi. Rukoushelmet ovat yksi 
keino hiljentyä, rauhoittua ja rukoilla. Helmirukoukset Kaisa Raittilan mukaan:  
 

Kultainen Jumala-helmi : Sinä olet ääretön. Sinä olet lähellä. Sinä olet valo. 
 

Soikeat hiljaisuuden helmet (6 kpl) jaksottavat rukousnauhaa: Ota yksinäisyyteni. 
Olen sinun. 
 

Minä-helmi : Minä olen suuri ihme, ja kiitän sinua siitä. 
 

Valkoinen kasteen helmi : Kasteessa ristinmerkkinä piirsit minuun sanasi: Sinä olet 
minun. En koskaan hylkää sinua.  
 

Hiekanvärinen autiomaan helmi : Teen väärin ja satutan muita. En jaksa yksin, 
kaipaan rakkautta. Armahda minua.  
 

Sininen pyhän huolimattomuuden helmi : Sinä tiedät, mitä tarvitsen. Varjele minut 
huolehtimasta. 
 

Ensimmäinen punainen rakkauden helmi : Ruoki minut rakkaudella, Jumala. 
Toinen punainen rakkauden helmi: Niin kuin sinä lohdutat, anna minun lohduttaa. Niin 
kuin sinä rakastat, anna minun rakastaa. 
 

Vihreä luomakunnan helmi : Sinä, Herra loit maailman, kasvit, eläimet ja ihmiset. 
Opeta meitä arvostamaan ja suojelemaan luomakuntaasi. 
 

Salaisuuden helmet : Sinä näet salaisuuteni, Jumala. Tee minusta rohkea. Lohduta 
minua.  
 

Musta yön helmi : Jumalani, missä olet? Sinun käsiisi minä annan henkeni. 
 

Valkoinen ylösnousemuksen helmi : Sinä muutat suruni iloksi. 
 

Viimeinen hiljaisuuden helmi : Herra siunatkoon sinua ja varjelkoon sinua. Herra 
kirkastakoon sinulle kasvonsa ja olkoon sinulle armollinen. Herra kääntäköön kasvonsa 
sinun puoleesi ja antakoon sinulle rauhan. Isän ja Pojan ja Pyhän hengen nimeen.  
 

Paluu Jumala-helmeen: Sinä olet ääretön. Sinä olet lähellä. Sinä olet valo. 
 
Lopuksi voit rukoilla Isä meidän -rukouksen. 
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TOIMITUKSET                                             
 
 

Kastettu 
 
Lotta Amelia Frey (syntynyt 19. maaliskuuta 2019) kastettiin Zürichissä Martin-Luther 
kirkossa 13. heinäkuuta 2019. Kasteen toimitti Annika Schmidt ja kanttorina toimi 
Konrad Weiss. 
Lotan vanhemmat ovat Sanna Virtanen-Frey ja Florian Frey ja sisarukset ovat Ella ja 
Lasse. 
 
Ystävä sä lapsien, 

katso minuun pienehen.  

Minne käynkin maailmassa,  

sinä olet hoitamassa. 

Onni täällä vaihtelee,  

taivaan Isä suojelee. 

 
 
 
Syyskuun 27 päivänä 2019 kastettiin Leo Aleksi Daccarett Armijo, syntynyt 29 
toukokuuta 2019 Zürichissä. Kasteen toimitti pastori Annika Schmidt ja kummeiksi tuli 
Pasi Rantanen ja Nathalie Daccarett Armijo. Leon vanhemmat ovat Suvi Rantanen ja 
Alberto Daccarett Armijo. 
 

 
 
 
Toivo Elias Repo-Leine 
 
Syntynyt: 05.05.2019 
Kastettu: 26.10.2019 
Vanhemmat: Pia Repo-Leine & Torsten Leine 
Kummit: Sara Repo, Corinna Vogt, Mareike Jansen 
Kastelause: Psalmi 119:105 
 

 
”Kauan ennen kuin tänne synnyit sinut tunsi jo Jumala. 
Oli päiväsi pilvisinkin Hänen tiedossansa, 
joka ainoa päiväsi jo ennen syntymääsi. 
Olet kuva rakkaudesta, Luojan kaunein ajatus.” 
@ Pia Perkiö 
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Kuolleet 
 
Seurakuntamme jäsen Heli Bathija (s. 22.6.1952) kuoli 26.9.2010. Hänet siunattiin 
Geneven luterilaisessa kirkossa 1.10.2019 perheen ja ystävien ympäröimänä. 
Siunausta toimittivat pappi Andrew Willis ja pappi Annika Schmidt. 
 
Hyvä Jumala. 
Olet luvannut olla läsnä myös elämämme viimeisessä hetkessä. Me kiitämme sinua 
armostasi ja rakkaudestasi, jota olet osoittanut Helille. Uskomme Helin sinun 
huomaasi. Ole lähellä surevia omaisia ja tuo lohdutuksesi heidän elämäänsä.  
Aamen. 
 
Sharing Memories - A Message from the Bathija Famil y  
Heli’s personal Facebook page (Heli Bathija), e-mail address (helibathija@gmail.com), 
WhatsApp, blog (http:// iamsurroundedbylove.blogspot.com) will be kept active. 
Furthermore, her passion for world children through the Hope For the Babies 
International – HOBI Facebook page (https://www.facebook.com/hobiproject) will also 
remain active. 
 
We invite and encourage you to contribute by posting any memorable photos, 
recollections, memories, comments or anecdotes related to her directly onto her 
Facebook wall or by sending it to her WhatsApp or E-mail accounts, alternatively to 
sham.bathija@ gmail.com. This will provide a lasting record of the rich life of the truly 
exceptional person we have known and loved. 
 
 
 

Kunnianosoitus Annikki Beer-Kauppiselle,  
 
16. elokuuta 2019   

 
 
 
 
 
 
 
 
Suurlähettiläs Timo Rajakangas luovuttaa  
Annikki Beer-Kauppiselle (93) Suomen 
Valkoisen Ruusun I luokan mitalin 
kiitollisuudenosoituksena sodan aikana suoritetusta 
palveluksesta lottana. 
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Kirkon ulkosuomalaistyön kesäseminaari Tampereella 
 

                                     
 
Elokuussa Tampereelle kokoontui värikäs joukko ulkosuomalaisia neljältä mantereelta. 
Seminaari oli täynnä mielenkiintoisia luentoja ja pienryhmätyöskentelyjä. Retki 
Tampereelle, jokailtainen mahdollisuus käydä saunassa ja innostuneet keskustelut 
hyvän ruuan äärellä tekivät seminaarista monipuolisen ja viihtyisän kohtaamispaikan 
ulkosuomalaisille. Seminaarin aiheena oli ”Rajanylityksiä”. Saimme pohtia aihetta 
monesta eri näkökulmasta, ja seminaari sisälsi mielenkiintoisia esitelmiä. Outi Lehtipuu 
puhui Raamatun luomiskertomuksesta ja siitä, miten ihminen kutsutaan siinä yhteyteen 
ja vuorovaikutukseen niin Jumalan, toisen ihmisen kuin luonnon kanssa. Esitelmä oli 
monipuolinen ja erittäin mielenkiintoinen hyppy Raamattuun. Espoon piispa Kaisamari 
Hintikka luennoi aiheesta ”Rajat ylittävä vuorovaikutus”. Kirkkona olemme Kristuksen 
ruumis. Yhteisö, joka on kutsuttu moninaisuuteen. Pohdimme dialogin merkitystä ja 
sitä, miten dialogi rakentaa yhteisöllisyyttä, yhteyttä ja ykseyttä eri kristittyjen välillä. 
Kolmantena luennoitsijana oli Erätauko-säätiön toimitusjohtaja Laura Arikka. Erätauko-
säätiö on toimija, joka Lauran mukaan vie eteenpäin dialogiosaamista eri sektoreilla. 
Dialogin avulla voidaan käydä tasavertaista, kunnioittavaa ja rakentavaa 
yhteiskunnallista keskustelua mielipiteitä jakavista aiheista. Rakentava 
yhteiskunnallinen keskustelu on demokratian perusedellytys. Säätiön perustajajäseniä 
ovat Jenny ja Antti Wihurin rahasto, Sitra, Suomen Kulttuurirahasto ja Svenska 
kulturfonden. Säätiö tukee dialogiosaamisen kehittämistä. Ihmisillä ja organisaatioilla 
on halu kehittää rakentavaa yhteiskunnallista keskustelua. Erätauko menetelmänä 
tukee tätä. Dialogiosaaminen korostuu, koska useimmat yhteiskunnalliset ongelmat 
ovat luonteeltaan hyvin monimutkaisia ja monikerroksellisia. Laura esitti meille, mitä 
Erätauko-dialogimenetelmä on ja miten se toimii.  
Erätauko-menetelmä on saanut paljon positiivista palautetta ja Erätauko-dialogiin 
osallistuneet ovat lähes kaikki kertoneet suosittelevansa dialogia muille. Tampereen 
seminaarissa meillä oli mahdollisuus tutustua Erätauko-säätiöön ja Erätauko-
menetelmään Lauran esitelmän kautta sekä pienryhmissä myös osa sai käydä 
Erätauko-dialogia. Keskustelimme siitä, millaista on elää suomalaisena maailmalla, 
suomalaisuudestamme maailmalla ja erilaisista haasteista. Erätauko on tapa 
keskustella, jossa meidän ei tarvitse olla saman mielisiä vaan saamme syventää 
ymmärrystämme käsiteltävästä aiheesta ja oppia toistemme näkemyksistä.  
Erätauko auttaa ihmisiä muodostamaan oman kantansa ja antaa siten paremmat 
edellytykset vaikuttaa. Erätauko on mielenkiintoinen tapa lähestyä myös hankalia 
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aiheita. Seminaarilaiset nauttivat tästä mahdollisuudesta voida osallistua 
pienimuotoiseen Erätauko-dialogiin. Toivottavasti Erätauko-dialogeja käydään myös eri 
seurakunnissa ympäri maailmaa. Menetelmään on olemassa materiaaleja ja ohjeita 
dialogin toteuttamiselle. Pitäisikö meidänkin järjestää Sveitsissä Erätauko-dialogi? 
Mistä haluaisit keskustella?  
 
                                        Annika Schmidt  
 
 
 
 
Minulla oli ensimmäistä kertaa tilaisuus osallistua Suomen kirkon ulkosuomalaistyön 
seminaariin Tampereella 9 – 11.08  
Se oli minulle todella elämysrikas viikonloppu.  
Kaikkiaan yli 60 osallistujaa eri puolilta maailmaa tuli koolle koti-Suomeen.  
Mielenkiintoisen ja tiiviin ohjelman kohokohdaksi muodostui Sunnuntaiaamun 
Matkalaisen Messu.  
Se on Teneriffalla turistikanttorina toimineen Markku Ylipään ja turistipappina 
työskennelleen Jouko Ikolan yhteistyön tulos.  
Musiikissa kuului etsijän kaipaus.  
Matkalaisen Messu liittää meidät juuriansa etsivien rukoilijoiden pitkään saattoon,jossa 
kodin ja aidon elämän ikävä on aina läsnä.  
Saattajana kulkevat Raamatun suuret kertomukset heistä,jotka vaelsivat,taistelivat ja 
etsivät kotiaan suuren kaipauksen kuljettamina.  
Tuli herkkä olo,mutta antoi voimia matkan varrelle.  
 
Eila Hertach  
 
 
 
Jos haluat Tiedotuslehtisen paperisena  niin teethän tilauksen Riitta 
Tannerille (katso yhteystiedot takasivulta). Paperisen Tiedotuslehtisen 
vuosimaksu on 10 frangia ja maksun yhteydessä tulee ilmoittaa, että se 
on Tiedotuslehtistä varten. 
 
 
 
                                 SKSn tilinumero ja yhteystiedot 

 
Pankki: Raiffeisenbank Schwarzwasser 

3150 Schwarzenburg 
Konto: 30-30296-8 
Zu Gunsten von: 

SKS 
3000 Bern 

CH66 8080 8008 3091 5976 0  
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MITÄ MISSÄ MILLOIN  
 
BASEL    
La 30.11. 11.00-15.00 Suomalainen joulubasaari   
Claragraben 43,Basel .  
SVFF:n ja Baselin seurakuntaneuvoston järjestämä Suomalainen joulubasaari 
 
La 14.12. 17.00 Joulukirkko  
Kartäuserkirche ,Theodorskirchplatz 7.  
Rovasti Markku Happonen, kanttorina Hanna Järveläinen. Mukana myös lauluyhtye. 
Lopuksi lauletaan yhdessä kauneimpia joululauluja, 
Glögiä ja pipareita 
  
La 1.2.2020 15.00 Naistenkahvila  
Friedensgasse 57,Basel  
Naistenkahvila teemailtapäivän teemana "Sisäistä tietämistä - intuitio"   
Onko intuitio pelkkä aavistus tulevasta, vaiko Jumalan johdatusta. 
Tule kuulemaan ja keskustelemaan aiheesta pastori Annika Schmidtin opastuksella 
 
BERN   Paikka Ev.lut. kirkko Postgasse 62, Bern ellei muuta mainita 
La 16.11. 10.00-16.00 FinnMärit , Falkenplatz 14 
   
La 8.12 2019 klo 14 Kauneimmat joululaulut    
Kanttori Mirja Latva-Laturin johdolla  
Glögitarjoilu !  
  
La 21.12. klo 15   Joulukirkko   
Pappina pastori  Annika Schmidt  
Kanttorina Mirja Latva-Laturi  
Kirkkokahvit  ja lapsille yllätys  
 
GENEVE 
La 7.12. 15.00-18.45 Joulukirkko, Kauneimmat Joulul aulut ja joulumyyjäiset   
Evankelis-luterilainen kirkko,rue Verdaine 20, Geneve .  
Lauantaina 7.12.2019 klo 15 - 18:45 tapahtumia seuraavasti : 
 
Joulukirkko klo 15-16  kirkkosalissa. 
Musisoivat Nina Pääkkönen, Taina Onnela ja Tiina Hyvärinen. 
Tilaisuuden toimittavat Sylvia Raulo ja Pauli Immonen. 
 
Kauneimmat Joululaulut klo 17-18  kirkkosalissa. 
Säestää Nina Pääkkönen. 
Juontaa Pauli Immonen. 
Glögi- ja piparitarjoilu. 
Joulumyyjäiset klo 16-16:45 ja 18-18.45 kirkon alakerrassa. 
Tuotosta 10 % kerätään seurakuntaneuvoston kuluja kattamaan. 
Viestitä koordinaattorille, elina_riekkinen@hotmail.com tai  +41 79 417 4116. 
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ITÄ-SVEITSI 
La 09.11. 14:00 - 17:00 Teemakahvila  
Oberer Graben 16, 5.Stock, St.Gallen  
Iltapäiväkahvilassa askarrellaan jouluisia koristeita vanhoista kirjoista. Samalla 
tutustutaan myös kodikkaaseen yhteenkuuluvuuteen eli hyggeen. Ota mukaan 
villasukat, vanha kirja ja tule nauttimaan mukavasta iltapäivästä askartelun äärellä! 
Ohjelmasta vastaa Merja Lammi Rechsteiner.  
 
Su 15.12. 18.00 Joulukirkko ja Kauneimmat Joululaul ut  
Haldenkirche, Oberhaldenstrasse 25, St.Gallen  
Jumalanpalveluksen toimittaa Annika Schmidt ja kanttorina toimii Mirja Latva-Laturi.  
Kirkon jälkeen glögiä ja jouluisia herkkuja Kauneimpien Joululaulujen parissa.  
 
La 15.2.2020 14.00-17.00 Teemakahvila  
Oberer Graben 16, 5.Stock, St.Gallen  
Iltapäiväkahvilan teemana "Sisäistä tietämistä - intuitio"  
Pitäisikö luottaa intuitioon? Onko intuitio pelkkä aavistus tulevasta tai Jumalan 
johdatusta?  
Tule kuulemaan lisää intuitiosta ja keskustelemaan aiheesta Annika Schmidtin 
johdolla. 
   
LAUSANNE 
Ke 11.12. 18.00 Kauneimmat Joululaulut ja myyjäiset   
Svenska Kyrkan, Avenue de Cour 32,Lausanne .  
Suomi-koulun myyjäiset klo 18.00 
Kauneimmat Joululaulut klo 19.00 
Glögi + joulutorttu tarjoilu,tervetuloa !  
 
LUZERN 
Su 1.12. 14.00-15.00 Joulukirkko  
Matthäuskirche,Hertensteinstrasse 30, Luzern  
Jumalanpalveluksen jälkeen perinteiset kirkkokahvit ja Kauneimmat Joululaulut  
Pappina pastori Annika Schmidt 
Kanttorina Mirja Latva-Laturi 
  
SOLOTHURN 
La 7.12. 17.00 Solothurn/Langendorf: Jouluhartaus/K auneimmat joululaulut   
Ekumeeninen kirkko, Langendorf, Stöcklimattstrasse 24 
Pappina: Annika Schmidt 
Kanttorina: Mirja Latva Laturi 
Kauneimmat Joululaulut Annika Schmidtin johdolla. 
 
TICINO 
La 14.12. 15.00 Joulukirkko   
Bellinzonan evankelinen kirkko,Viale Stefano Franscini 1,Bellinzona  
Pappina Annika Schmidt ja kanttorina Marjaana Miettinen. 
Kirkon jälkeen laulamme kauneimpia joululauluja.    
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ZÜRICH (Evangelisch-Lutherische Kirche,Kurvenstrasse 39, Zü rich 
La 30.11. 16.00 Kauneimmat Joululaulut  
Virittäydytään lähestyvään jouluun laulamalla yhdessä pappimme Annika Schmidtin 
johdolla,  
kanttori Mirja Latva-Laturin säestäessä  
Lopuksi nautitaan yhdessä jouluiset glögit ja piparit. 
Tervetuloa ! 
 
Pe 6.12. 18.30 Itsenäisyyspäivän juhlajumalanpalvel us  
Tervetuloa juhlistamaan Suomen itsenäisyyspäivää!  
Jumalanpalveluksen toimittaa pastori Annika Schmidt ja 
kanttorina toimii Mirja Latva-Laturi. 
Laulu: Larissa Tuhkala 
Jumalanpalveluksen jälkeen SVFF :n järjestämä apero : Kirche Unterstrassen 
 
Su 15.12. 14.00 Joulukirkko  
Jumalanpalveluksen toimittaa pastori Annika Schmidt,kanttorina Mirja Latva-Laturi. 
Jumalanpalveluksen jälkeen kokoonnutaan yhteisille kirkkokahveille.Tervetuloa ! 
 
  
La 8.2.2020 SKS Yleiskokous  
Save the date! Tervetuloa vuosikokoukseen Berniin! Lisätietoja myöhemmin 
kotisivuilla.  
 
 
                       
                                                                               
 
 
La 16.11. 10.00-16.00 Joulumarkkinat, FinnMärit  
Falkenplatz 14, Bern  
Unikkotiimin järjestämä joulutori  
Myytävänä suomalaisia tuotteita, kahviossa korvapuusteja, joulutorttuja ja erilaisia 
voileipiä. 
Katso lisätietoja kotisivultamme.   
 
La 23.11. kello 10.00 - 16.00 
Perinteinen suomalainen joulutori 
Migrationskirchenzentrum Wipkingen,Rosengartenstrasse 1 
 
Sirkun tiimi tarjoaa jälleen herkullisen joululounaan ja suomalaisen seurakunnan 
kahviosta saat kahvitteluun jouluiset leivonnaiset. Ruisleipää, karjalanpiirakoita, 
laatikoita, korvapuusteja, makeisia ym. löytyy myyntipöydistä. 
Arpajaiset järjestää tänä vuonna SKS - Suomalainen kirkko Sveitsissä. 
Joulupukki saapuu lapsiparkkiin kello 13! 
 
Järjestää   Suomalainen Seurakunta Zürich 
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SKS   TOIMIHENKILÖT  
 
 Puheenjohtaja   •  Satu Isotalus,  079-663 33 52,  sks.puheenjohtaja@gmail.com    
Varapuheenjohtaja • Markku Happonen, sks.vpj@gmail.com   
Sihteeri/Tiedottaja   •  Teija  Keinänen  Dudle, 079-458 37 76, 
sks.tiedottaja@gmail.com   
Rahastonhoitaja  • Minna Kaatiala, Via San Gottardo 178, 6648 Minusio,            
078-600 29 49 sks.rahastonhoitaja@gmail.com      
Tiedotuslehtisen toimitus, osoitteet ja postitus • Riitta Tanner, 079-549 33 50, 
rima.tanner@bluewin.ch     
 
PAPIT  
 
 Pia Repo-Leine  on äitiyslomalla 1.5.2020 saakka 
 
 Annika Schmidt , (Sveitsin suomalaispapin viransijainen 1.5.2020 saakka), 
 076- 227 88 87    annika.schmidt@outlook.com 
 Muut   •  Rovasti  Markku  Happonen, +49 151 1248  7936, sks.vpj@gmail.com  
          •  Pauli Immonen,Geneve, pauli.immonen@yahoo.fr  078- 8469796 
          • Sari Wagner, sari.hannele.wagner@gmail.com     
  
SEURAKUNTANEUVOSTOJEN   PUHEENJOHTAJAT 
 
Basel   •  Aulikki  Happonen, +49  7626  970  174, happonen@t-online.de  
Bern   •  Anne Roos, 076- 305 74 19, annelene964@gmail.com       
Geneve   •  Taina  Onnela  tiedottaja,  +33  450  412  457, taina.onnela@cern.ch 

 Pauli Immonen, 078- 846 97 96, pauli.immonen@yahoo.fr  
Lausanne   • Kenneth Lundström,  021- 791 31 69 /079-776 63 51 , 
lundstromkenneth@gmail.com  
Luzern   •  Maarit  Gabriel,  041-620  55  67, maarit.gabriel@kfnmail.ch 
Tällä hetkellä Luzernin yhdyshenkilönä toimii Irene Imbach,  078-814667,  
041-610 39 78, imbach.irene@bluewin.ch   
Itä-Sveitsi   •  Teija  Keinänen  Dudle, 079- 458 37 76, sks.tiedottaja@gmail.com 
Ticino   •  Tuula  Roininen,  091-791  09  83, 079-396  43  42, 
tuularoininen@gmail.com  
Zürich   •  Satu  Isotalus, 079- 663 33 52, sks.puheenjohtaja@gmail.com 

MUUT  YHDYSHENKILÖT 

Neuchâtel   •  Helena  Chautems, 026-673  03  93, helena.chautems@bluewin.ch  
Solothurn   •  Maija  Zimmermann, 032-622  36  74 
maija.zimmermann@bluewin.ch  
Fribourg     Seija Büchler, 026-424 47 76 seija.buechler@sunrise.ch  


